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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Administrativt bødeforelæg
på 80.000 kr. er fremsendt. Følgende er konstateret:
Virksomheden overholder ikke gældende regler om, at
fødevarer skal tilbagekaldes, hvis de er farlige, herunder uegnet
til menneskeføde.

Den 23. august 2023 informerede virksomheden en kunde om
tilbagetrækning af rugbrødsprodukter, da de ikke var egnet til
menneskeføde grundet synlig skimmelvækst.

Virksomheden underrettede ikke Fødevarestyrelsen om
tilbagetrækningen, på trods af, at Fødevarestyrelsen var på et
ordinært tilsyn i virksomheden den 24. august 2023 om
formiddagen.

Efter kontrolbesøget den 24. august 2023 blev FødevareSydvest
kontaktet af Fødevareberedskabsenheden i Glostrup og
informerede om at kunden var i gang med tilbagetrækning af
rugbrødsprodukter produceret af virksomheden.

FødevareSydvest tog kontakt til virksomheden den 24. august
2023 om eftermiddagen, der bekræftede, at produkter/skive
skåret rugbrød fra pakke linje 1 var tilbagetrukket den dato.
Virksomheden iværksatte først tilbagekaldelse samt
underretning til Fødevarestyrelsen og øvrige kunder i Danmark
og Sverige efter kontrolbesøget den 24. august 2023 om
eftermiddagen. Vi konstaterede også at den underretning, vi
modtog den 24. august 2023 ikke oplyste om, at produkterne
var solgt til Sverige.

Produkterne, som virksomheden tilbagekalder, er på
tillægsside.

Virksomheden oplyser, at virksomheden i en periode fra 17.
august 2023 til 21. august 2023 har registreret 50
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kundereklamationer.

Virksomheden havde følgen bemærkninger:
- Virksomheden ville først være sikker på hvor fejlen opstod, og mistanke i første omgang var rettet mod et
eksternt lager, og virksomheden var ikke bekendt med, at FVST skulle orientens ved mistanke.
- Virksomheden oplyser, at de på FVST´s hjemmeside har læst om tilbagekald / tilbagetrækning, læst det som
tvetydigt om FVST skulle orienteres.
- Virksomheden ville først være sikker på hvor fejlen opstod, og mistanke i første omgang var rette mod et
eksternt lager.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkning:
Procedurer for rengøring på pakke linje 1 – linjen er ude af drift. Virksomheden oplyser, at frekvens vil øges,
ligeledes vil linjen blive udskiftet uge 10 2024.
Vejledt generelt om rengøring og brug af desinfektionsmiddel.


